Diário da República, 2.a série — N.o 210 — 31 de Outubro de 2007 31 525

Planeamento Urbanístico, Largo do Município, 4, em Sesimbra, onde
também poderão consultar o respectivo processo.

Para constar se publica este aviso e outros de igual teor que vão
ser afixados nos lugares de estilo.

19 de Outubro de 2007. — O Presidente da Câmara, Augusto Manuel
Neto Carapinha Pólvora.

2611058524

CÂMARA MUNICIPAL DE SETÚBAL

Aviso n.o 21 261/2007

Nomeação em regime de substituição — Pessoal dirigente

Para os devidos efeitos se torna público que, por despachos da
presidente da Câmara de 10 de Outubro de 2007, fazendo uso de
competência própria, ao abrigo do disposto nos artigos 10.o, n.o 1,
alínea b), 15.o e 2.o, n.o 1, alíneas b) e c), todos do Decreto-Lei
n.o 93/2004, de 20 de Abril, na redacção do Decreto-Lei n.o 104/2006,
de 7 de Junho, e 27.o da Lei n.o 2/2004, de 15 de Janeiro, alterada
e republicada pela Lei n.o 51/2005, de 30 de Agosto, foram nomeados,
em regime de substituição, pelo período de dois meses, prorrogável
caso esteja a decorrer procedimento com vista ao provimento de novo
titular para exercerem os seguintes cargos dirigentes, os seguintes
funcionários:

Pedro Manuel Ribeiro Coimbra, inspector de finanças principal —
para exercer o cargo de director do Departamento de Administração
Geral e Finanças, com efeitos a partir de 24 de Setembro de 2007.

Sílvia Maria Torrão Barbeiro, técnica superior de 2.a classe — para
exercer o cargo de chefe de divisão de Gestão Financeira do Depar-
tamento de Administração Geral e Finanças, com efeitos a partir
de 24 de Setembro de 2007.

Ana Maria Alves da Cunha Pisco, técnica superior de 1.a classe
da carreira de arquitecto — para exercer o cargo de chefe de divisão
de Planeamento Urbanístico do Departamento de Urbanismo, com
efeitos a partir de 24 de Setembro de 2007.

António Francisco Pinela Jonas, técnico superior assessor principal
da carreira de engenheiro civil — para exercer o cargo de director
do Departamento de Obras Municipais, com efeitos a partir de 24
de Setembro de 2007.

João Manuel Cebolas Batista Barreta, técnico superior de
1.a classe — para exercer o cargo de chefe de divisão de Turismo
e Actividades Económicas do Departamento de Turismo, Ambiente
e Mobilidade Urbana, com efeitos a partir de 24 de Setembro de
2007.

Maria de Fátima Gonçalves Nogueira, técnica superior de 1.a classe
da carreira de engenheiro do ambiente — para exercer o cargo de
chefe de divisão de Salubridade e Qualidade do Ambiente do Depar-
tamento de Turismo, Ambiente e Mobilidade Urbana, com efeitos
a partir de 24 de Setembro de 2007.

Nuno Viterbo da Cunha Abrunhosa e Sousa, técnico superior asses-
sor da carreira de arquitecto paisagista — para exercer o cargo de
chefe de divisão de Imagem, Trânsito e Mobilidade Urbana do Depar-
tamento de Turismo, Ambiente e Mobilidade Urbana, com efeitos
a partir de 24 de Setembro de 2007.

Jorge Pereira Guerreiro, técnico superior principal da carreira de
técnico superior de biblioteca e documentação — para exercer o cargo
de chefe de divisão de Bibliotecas do Departamento de Cultura, Edu-
cação, Desporto, Juventude e Inclusão Social, com efeitos a partir
de 24 de Setembro de 2007.

Isabel Maria Pinto Duarte Victor, técnica superior assessora prin-
cipal da carreira de técnico superior de ciências sociais — para exercer
o cargo de chefe de divisão de Museus do Departamento de Cultura,
Educação, Desporto, Juventude e Inclusão Social, com efeitos a partir
de 24 de Setembro de 2007.

Ana José Manita Vaz de Carvalho, técnica superior de 1.a classe
da carreira de técnico superior de sociologia — para exercer o cargo
de chefe de divisão de Cultura do Departamento de Cultura, Edu-
cação, Desporto, Juventude e Inclusão Social, com efeitos a partir
de 24 de Setembro de 2007.

Maria da Conceição Correia Loureiro, técnica superior de 2.a classe
da carreira de técnico superior de psicologia — para exercer o cargo
de chefe de divisão de Inclusão Social do Departamento de Cultura,
Educação, Desporto, Juventude e Inclusão Social, com efeitos a partir
de 24 de Setembro de 2007.

António Manuel Gonçalves Araújo, técnico superior principal da
carreira de arquitecto — para exercer o cargo de director do Gabinete
do Projecto Municipal dos Centros Históricos, com chefia equiparada
a chefe de divisão municipal, com efeitos a partir de 15 de Outubro
de 2007.

Maria do Carmo Pato Tiago, técnica superior de 1.a classe da car-
reira de técnico superior jurista — para exercer o cargo de chefe de

divisão de Gestão Urbanística do Departamento de Urbanismo, com
efeitos a partir de 15 de Outubro de 2007.

Ilda Sofia Pereira Dias Fino, técnica superior de 2.a classe da car-
reira de técnico superior jurista — para exercer o cargo de chefe de
divisão Técnico-Administrativa do Departamento de Urbanismo, com
efeitos a partir de 15 de Outubro de 2007.

Para estas nomeações foi reconhecida a urgente conveniência de
serviço. (Isento de visto do Tribunal de Contas.)

12 de Outubro de 2007. — O Vereador, com competência delegada
para a Gestão dos Recursos Humanos, Protecção Civil, Bombeiros
e Habitação, Eusébio Candeias.

2611058348

Rectificação n.o 1901/2007

Mobilidade de pessoal — Nomeação por transferência

Para os devidos efeitos se torna público que o aviso de 7 de Setembro
de 2007, a que foi dado o n.o 18 988/2007, publicado no Diário da
República, 2.a série, n.o 191, de 3 de Outubro de 2007, saiu com
algumas inexactidões que desta forma se rectificam.

Assim, onde se lê «com efeitos a partir de 1 de Abril de 2007»
deve ler-se «com efeitos a partir de 1 de Setembro de 2007».

9 de Outubro de 2007. — O Vereador, com competência delegada
para a Gestão dos Recursos Humanos, Protecção Civil, Bombeiros
e Habitação, Eusébio Candeias.

2611058184

CÂMARA MUNICIPAL DE SILVES

Rectificação n.o 1902/2007

Para os devidos efeitos se torna público que, por ter saído com
incorrecção o aviso n.o 20 047/2007, publicado no Diário da República,
2.a série, n.o 200, de 17 de Outubro de 2007, rectifica-se que onde
se lê «Luís Manuel Guerreiro Ribeiro Silva» deve ler-se «Luís Manuel
Gonçalves Ribeiro da Silva».

18 de Outubro de 2007. — A Presidente da Câmara, Maria Isabel
Fernandes da Silva Soares.

2611058793

CÂMARA MUNICIPAL DE SOBRAL DE MONTE AGRAÇO

Aviso n.o 21 262/2007

Concurso interno de acesso limitado para provimento
de vários lugares

Para os devidos efeitos, torna-se público que, por meu despacho
de 15 de Outubro de 2007, e no uso da competência que me confere
a alínea a) do n.o 2 do artigo 68.o da Lei n.o 169/99, de 18 de Setembro,
alterada pela Lei n.o 5-A/2002, de 11 de Janeiro, foram nomeados,
na sequência do concurso em epígrafe, aberto pelo aviso n.o 95/2007,
de 20 de Setembro, deste município:

Carla Alexandra Fernandes Duarte — na categoria de técnico supe-
rior principal, engenheiro civil, escalão 1, índice 510.

Carla Maria Lopes Pantaleão do Norte — na categoria de técnico
superior principal, serviço social, escalão 1, índice 510.

Luísa Maria Elisiário Lopes — na categoria de técnico superior
principal, engenheiro civil, escalão 1, índice 510.

Maria do Rosário Filipe Gonçalves — na categoria de técnico supe-
rior de 1.a classe, gestão de recursos humanos, escalão 1, índice 460.

Rui Manuel Barros Galhardo — na categoria de técnico superior
de 1.a classe, gestão, escalão 1, índice 460.

Alexandra Maria Dias do Nascimento Santos — na categoria de
técnico profissional principal, biblioteca e documentação, escalão 1,
índice 238.

Os candidatos deverão tomar posse no prazo de 20 dias a contar
da data da publicação deste aviso no Diário da República. (Não carece
de fiscalização prévia do Tribunal de Contas, nos termos do n.o 1
do artigo 46.o, conjugado com o n.o 1 do artigo 144.o, da Lei n.o 98/97,
de 26 de Agosto).

16 de Outubro de 2007. — O Presidente da Câmara, António Lopes
Bogalho.

2611058165